
Uchwała Nr XLIII/278/2010 

Rady Powiatu Sztumskim 

z dnia 9 marca 2010 roku 

 

w sprawie nawiązania współpracy partnerskiej z Powiatem Telavi w Gruzji 

Na podstawie art. 12 pkt 4 i 9 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2001. Nr 142, poz 1592 z późn, zm.) Rada Powiatu Sztumskiego uchwala,           

co następuje: 

 

§ 1 

Postanawia się nawiązać współpracę partnerską ze społecznością lokalną z Powiatem Telavi 

w Gruzji. 

§ 2 

1. Upoważnia się Zarząd do opracowania treści umowy o współpracy z partnerem 

gruzińskim 

2. Upoważnia się Starostę i Przewodniczącego Rady Powiatu Sztumskiego do podpisania 

w/w/ umowy z Powiatem Telavi. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 
Podstawa prawna do realizacji współpracy międzynarodowej przez władze samorządu 

powiatowego jest: art.172 Konstytucji RP, który stanowią  jednostka samorządu 

terytorialnego (w tym powiat) ma prawo przystępowania do międzynarodowych zrzeszeń 

społeczności lokalnych i regionalnych i współpracy ze społecznościami lokalnymi 

i regionalnymi innych państw. Przepis ten odpowiada  treści art. 10 ust. 2 i 3 Europejskiej 

Karty Samorządu Terytorialnego, ratyfikowanej przez Polskę. 

Zasady w jakich powiat może korzystać z tego prawa określa ustawa o samorządzie 

powiatowym. 

Podjecie współpracy z Powiatem Telavi w Gruzji umożliwia szeroko rozumiana 

Współpracę  pomiędzy obydwoma samorządami, szczególnie w zakresie oświaty, kultury, 

sportu, a także umożliwia współprace pomiędzy organizacjami pozarządowymi obu państw, 

a także otworzy nowe możliwości dla przedsiębiorców z obu powiatów oraz umożliwi 

współprace i wymianę doświadczeń samorządowych pomiędzy Powiatem Telavi i Powiatem 

Sztumskim. 

Niezależnie od powyższego partner gruziński może okazać sie pomocny przy pozyskiwaniu 

funduszy europejskich. 

Biorąc powyższe pod uwagę  podjecie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 

 


